PAGE
2

	Совет сельского поселения

«Усть-Цильма»

муниципального района

«Усть-Цилемский»

Республики Коми
	[image: image1.png]

	Коми Республикаса
«Чилимдін»
муниципальнӧй районын
«Чилимдін» сикт
овмӧдчӧминлӧн сӧвет

    Р Е Ш Е Н И Е

     П О М Ш У Ö М

от 28 декабря 2021 г. № 5-2/8
   с.Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» от 31.10.2017 №4-7/55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в сельском поселении  «Усть-Цильма»

В соответствии со статьями 3, 9, 31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей  56 Устава сельского поселения «Усть-Цильма» муниципального района «Усть-Цилемский» Республики Коми
Совет сельского поселения «Усть-Цильма» решил:

1. Внести в  решение Совета муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» от 31.10.2017 №4-7/55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в сельском поселении  «Усть-Цильма» изменения согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября  2021г.

	Глава сельского поселения «Усть-Цильма»
	                    Е.И. Вокуева

Приложение
к решению Совета сельского
поселения «Усть-Цильма»

 от 28 декабря 2021 г. № 5-2/8
Изменения,

вносимые в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Усть-Цильма» от 31.10.2017 №4-7/55 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в сельском поселении  «Усть-Цильма»:

1.Пунк 2 статьи 9 части 3 изложить в следующей редакции:
«2. Решением о бюджете  сельского поселения «Усть-Цильма»  утверждаются:

1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на очередной финансовый год и плановый период;
2) ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения «Усть-Цильма» на очередной финансовый год и плановый период;
3) источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Усть-Цильма» на очередной финансовый год и плановый период;
4) нормативы зачисления  доходов в бюджет сельского поселения «Усть-Цильма»;

5) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;
6) верхний предел муниципального внутреннего долга сельского поселения «Усть-Цильма» на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода);
7) общий объем условно утверждаемых расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета сельского поселения «Усть-Цильма», на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета сельского поселения «Усть-Цильма» (без учета расходов бюджета сельского поселения «Усть-Цильма», предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

        8) иные показатели бюджета, установленные муниципальными    правовыми актами Совета сельского поселения «Усть-Цильма».».